監 査 結 果 公 表

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第2項及び第4項の規定に基づく監査を実施したので、同条第9項の規定により、その結果を次のとおり公表する。

平成24年6月22日

 新潟県監査委員
 山
 田
 修

 新潟県監査委員
 沢
 野
 修

 新潟県監査委員
 岩
 村
 良
 一

 新潟県監査委員
 石
 上
 和
 男

普通会計 (総務管理部)

欧木牡鱼正昆	監査年月日	監査対	対象年度及び期間	ひ 木の 仕 田 炊
監査対象所属	監査中月日	対象年度	対象期間	監査の結果等
県立看護大学	平成24年 3月 5日		平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	
			平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	

(県民生活・環境部)

監査対象所属	監査年月日	監査対	対象年度及び期間	監査の結果等
血且凡豕川周	<u> </u>	対象年度	対象期間	血且 ⁽⁾ /和术守
佐渡トキ保護センター	平成24年 3月16日		平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	
			平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	

(防災局)

監査対象所属	監査年月日	監査対	対象年度及び期間	監査の結果等	
<u> </u>	監 11 十月 日	対象年度	対象期間	監査の指末寺	
放射線監視センター	平成24年 2月29日		平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで		
			平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで		

(福祉保健部)

(福祉保健部) 監査対象所属	監査年月日	監査対	対象年度及び期間	監査の結果等
血且 內 豕 川	<u> </u>	対象年度	対象期間	血且の加木寺
中央福祉相談センター	平成24年 3月16日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
保健環境科学研究所	平成24年 3月21日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	
コロニーにいがた白岩の 里	平成24年 3月15日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。

		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	
新星学園	平成24年 4月25日	平成22年度	平成23年 3月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 2月29日まで	
はまぐみ小児療育セン ター	平成24年 2月23日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	
若草寮	平成24年 3月15日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	

(産業労働観光部)

監査対象所属	監査年月日	監査対	対象年度及び期間	監査の結果等	
血且凡豕川病	血且千万日	対象年度	対象期間	血且の相不守	
計量検定所	平成24年 4月26日	平成22年度	平成23年 3月 1日から 平成23年 3月31日まで		
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 2月29日まで		
大阪事務所	平成24年 3月15日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで		
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで		
工業技術総合研究所	平成24年 4月18日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで		
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	(
工業技術総合研究所下越技術支援センター	平成24年 4月18日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで		
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで		

工業技術総合研究所県央 技術支援センター	平成24年	3月15日	平成22年度		2月 1日から 3月31日まて	
			平成23年度	1 / / - 1	4月 1日から 1月31日まて	
工業技術総合研究所中越 技術支援センター	平成24年	2月29日	平成22年度	平成23年 平成23年	1月 1日から 3月31日まて	同上
			平成23年度		4月 1日から 2月31日まて	
工業技術総合研究所素材応用技術支援センター	平成24年	3月12日	平成22年度		1月 1日から 3月31日まて	
			平成23年度		4月 1日から 2月31日まて	
醸造試験場	平成24年	3月28日	平成22年度		2月 1日から 3月31日まて	
			平成23年度		4月 1日から 1月31日まて	
新潟テクノスクール	平成24年	2月23日	平成22年度		1月 1日から 3月31日まて	
			平成23年度		4月 1日から 2月31日まて	
魚沼テクノスクール	平成24年	2月29日	平成22年度		2月 1日から 3月31日まて	
			平成23年度		4月 1日から 1月30日まて	

(農林水産部)

監査対象所属	監査年月日	監査対象年度及び期間		監査の結果等	
		対象年度	対象期間		
農業総合研究所食品研究 センター	平成24年 3月14日		平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで		
			平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで		
農業総合研究所高冷地農 業技術センター	平成24年 4月26日		平成23年 3月 1日から 平成23年 3月31日まで		
			平成23年 4月 1日から 平成24年 2月29日まで		
農業総合研究所中山間地農業技術センター	平成24年 3月23日		平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで		

		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	
農業総合研究所佐渡農業技術センター	平成24年 3月 6日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同上
農業大学校	平成24年 4月17日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	同 上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	同上
妙法育成牧場	平成24年 4月26日	平成22年度	平成23年 3月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 2月29日まで	
中央家畜保健衛生所	平成24年 2月27日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同上
中央家畜保健衛生所佐渡支所	平成24年 3月 6日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同上
下越家畜保健衛生所	平成24年 2月23日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同上
中越家畜保健衛生所	平成24年 3月21日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同上
水産海洋研究所	平成24年 4月17日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	同上
水産海洋研究所佐渡水産 技術センター	平成24年 3月12日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同上
1	I	I	l l	

内水面水産試験場	平成24年	3月21日	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	正と認めた	
			平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	司 上	
森林研究所	平成24年	3月23日	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	司 上	
			 平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	司 上	

(新発田地域振興局)

)			
監査対象所属	監査年月日	監査対	対象年度及び期間	監査の結果等
血且凡豕川病	血且十万日	対象年度	対象期間	<u> </u>
企画振興部	平成24年 2月22日		平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	
			平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	
県税部	平成24年 2月22日		平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	

(新潟地域振興局)

監査対象所属	監査年月日	監査対	対象年度及び期間	監査の結果等
<u> </u>	<u> </u>	対象年度	対象期間	血且の相木寺
健康福祉部	平成24年 2月15日		平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	
			平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで	

(三条地域振興局)

監査対象所属	監査年月日	監査対	対象年度及び期間	監査の結果等
血且内外///周	皿五十/1日	対象年度	対象期間	血重小加水子
企画振興部	平成24年 4月26日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	
県税部	平成24年 4月26日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	

(魚沼地域振興局)

監査対象所属	監査年月日	監査対	対象年度及び期間	監査の結果等	
血且內豕川内	<u> </u>	対象年度	対象期間	血且が相不守	
企画振興部	平成24年 3月13日		平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで		
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで		
健康福祉部	平成24年 3月15日		平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで		
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	** '= ' ' '	

股本基色正 見	Bb-木/二 日 □	監査対象年度及び期間		監査の結果等	
監査対象所属	監査年月日	対象年度	対象期間	監査の結果等	
企画振興部	平成24年 4月19日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで		
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで		
県税部	平成24年 4月19日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで		
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで		
健康福祉環境部	平成24年 1月27日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで		
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで		
				2 生活保護費徴収金収入(生活保護法第78条 について、平成23年11月30日現在、過年度調 分3件3,580,835円が未納となっていた。 件数、金額とも増加しているので、具体的 回収手法の見直しを行い、未納額の早期収納 努められたい。	
				3 児童家庭費負担金収入について、平成23年 月30日現在、過年度調定分267件3,723,950円 未納となっていた。 件数、金額とも増加しているので、具体的 回収手法の見直しを行い、未納額の早期収納 努められたい。	

		(注意事項) 歳入の収納に関する事項 交通事故に関する事項

(十日町地域振興局)

監査対象所属	監査年月日	監査対象年度及び期間		監査の結果等
<u> </u>	<u> </u>	対象年度	対象期間	温重 切和未等
企画振興部	平成24年 3月 8日		平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	
			平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	

(柏崎地域振興局)

監査対象所属	監査年月日	監査対象年度及び期間		監査の結果等
<u> </u>	<u> </u>	対象年度	対象期間	血且の相木寺
企画振興部	平成24年 4月18日	平成22年度 平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで		
			平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	

(糸魚川地域振興局)

	/			
監査対象所属	監査年月日	監査対象年度及び期間 対象年度 対象期間		監査の結果等
<u> </u>	監 11 十月 日			監重 が和木寺
企画振興部	平成24年 3月 8日		平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	
			平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	

(佐渡地域振興局)

監査対象所属	監査年月日	監査対	対象年度及び期間	監査の結果等	
血且內家別周	<u> </u>	対象年度	対象期間		血且 ⁽²⁾ 和不守
企画振興部	平成24年 4月24日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで		
			平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで		
県税部	平成24年 4月24日		平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで		
			平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで		
健康福祉環境部	平成24年 4月17日		平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで		

(教育庁)

(教育厅) 監査対象所属	監査年月日		対象年度及び期間	監査の結果等
血且內豕川內	<u>温</u> 且十万 口	対象年度	対象期間	血 旦 い 和 木 寸
上越教育事務所	平成24年 2月15日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで	同 上
中越教育事務所	平成24年 2月10日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	同 上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで	
下越教育事務所	平成24年 2月15日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで	同上
青少年研修センター	平成24年 3月15日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	同上
少年自然の家	平成24年 4月18日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	同上
新潟中央高等学校	平成24年 3月23日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	
新潟江南高等学校	平成24年 2月14日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで	同 上
新潟東工業高等学校	平成24年 3月13日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	

		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで	適正と認めた。
新潟商業高等学校	平成24年 2月22日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同上
新潟向陽高等学校	平成24年 1月19日	平成22年度	平成22年11月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年10月31日まで	同上
卷高等学校	平成24年 3月15日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同 上
豊栄高等学校	平成24年 3月15日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	同 上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	
新津南高等学校	平成24年 2月14日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで	同 上
村松高等学校	平成24年 2月14日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	同 上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで	同 上
村上高等学校	平成24年 2月17日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	同 上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで	(注意事項) 物品の管理に関する事項
長岡大手高等学校	平成24年 3月26日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	同 上
六日町高等学校	平成24年 4月19日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	同 上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	同 上
I	l	l		

十日町高等学校	平成24年 4月25日	平成22年度	平成23年 3月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 2月29日まで	(注意事項) 支出事務手続に関する事項
十日町総合高等学校	平成24年 2月24日	平成22年度	平成22年11月 1日から 平成23年 3月31日まで	(注意事項) 契約及び履行確認に関する事項
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年10月31日まで	(注意事項) 県有財産の管理に関する事項 物品の管理に関する事項
高田高等学校	平成24年 3月 5日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	(注意事項) 支出事務手続に関する事項
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	適正と認めた。
久比岐高等学校	平成24年 3月 5日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	同 上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同上
佐渡高等学校	平成24年 3月23日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同 上
羽茂高等学校	平成24年 3月 5日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同上
両津高等学校	平成24年 3月28日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	同上
相川高等学校	平成24年 3月14日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同上
佐渡総合高等学校	平成24年 3月 5日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同上
佐渡中等教育学校	平成24年 3月28日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
1				

		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	適正と認めた。
五泉特別支援学校	平成24年 3月13日	平成22年度	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	
新潟養護学校	平成24年 2月22日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。
東新潟特別支援学校	平成24年 2月22日	平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	同上
はまぐみ養護学校	平成24年 2月14日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	同上
はまぐみ特別支援学校	平成24年 2月14日	平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで	

(警察本部)

監査対象所属	監査年月日	監査対象年度及び期間		監査の結果等
		対象年度	対象期間	<u> </u>
新潟中央警察署	平成24年 2月27日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	
新潟西警察署	平成24年 2月23日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	
与板警察署	平成24年 3月13日	平成22年度	平成22年12月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで	同 上
南魚沼警察署	平成24年 2月21日	平成22年度	平成22年11月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年11月30日まで	適正と認めた。
上越警察署	平成24年 3月 6日	平成22年度	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		平成23年度	平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	

佐渡東警察署	平成24年 4月24日	平成23年 2月 1日から 平成23年 3月31日まで	適正と認めた。
		平成23年 4月 1日から 平成24年 1月31日まで	
佐渡西警察署	平成24年 3月15日	平成23年 1月 1日から 平成23年 3月31日まで	
		 平成23年 4月 1日から 平成23年12月31日まで	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·